: I3 ... non
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non effet, {cientias has ad conciliandum rextui
Sacro novum lumen atque perfpicuitatem utiliter
adplicare ? Hieronymus perfuadere fibi nequit,
interdi¢tum efle novas Sacrz Scripturz explica-
“tiones procudere,antiquis Patribus incogpnitas,ad-.
eoque illis , quas auétores chriftiani antea tradi-
derant , contrarias, qui fzpius ipfe ab explicatio-
nibus 3 chriftianis receptis, confirmatisque in di-
verfum abiit, Ebrzorumque notationes eft fecutus.
Hac nos > inquit in Epiftola 138. ad Marcellam :
De intimo Hebreorum fonte libavimus , non opinio-
num rivalos perfequentes, neque ervornm s quibus
totus mundus repletus eff, vavictate perterriti, fed
cupientes & feire & dpcere s qua vera funt s &
cum ipfi objicererur, cur rejectis chriftianorum
explicationibus Judzorum fcrinia compilaret, an-
tecefforum fuorum, Origenis S. Clementis , & Eu-
febii exemplis fe defendit, qui pariter Judzorum
explicationes & citarunt, & fecuti funt. Nec S.
Auguflinus in animum fibi inducete potuit, Sacrz
Scripturz libros non alio modo explicari pofle, fed
¢ contrario palam afferit, novas indies res aflidud
in Sacris literis meditatione inveniri pofle 3 hinc

5 ,
novam verfionem, quam . Hicronymusintextum

Ebrzum adornavit, adeo non improbavit, ut po-
tius dixerit ; etfi Interpretes unicam modo fidem
habeant, neceffarium tamen eft, ut pluraSacrz
Scriptura loca diflimili modo explicentur, propter
eorum obfcuritatem , quz & ipfa caufa eft, ut
idem au&or in divetfis locis diverfimode eam ex~
plicet. Nemo denique eft Patrum vel Com-
mentatorum, qui religioni fibi duxerit, aliam ex-.

' plica-
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plicationem, quam quz per unanimem Patrum
antiquiorum confenfum adprobata fuit, in me-
dium proferre: neminem, inquam, ferme repe-
reris , pracipue inter illos , qui non folum alios
ubique defcriplerunt , fed proprio Marte fua ela-
borarunt ; qui non novas aliquas explicationes
prioribus {zpe” dexteriores verioresque attulerit,
Ejusmodi explicationes apud omnes ferme Com-
mentatores Catholicos etiam , qui poft Concilii
Tridentini decretum feripferunt , paflim obviam
habebis. ,

Si quis igituridoneus Sacre Scripturz Inter-
_pres audire vult , non folum do&rinam Ecclefiz -
Patrumque placita cupide addifcere, & obedien=
tiam ipfis preftare, fed earum quoque linguarums
quibus libri facri primitus- feripti funt, h. e. He-
brzz atque Grzcz linguz peritus efle . debet;
prima hzc eft regula , quam Auguftinus, intelli-
gentiz Scripturz ftudiofo wadit : Si guis, inquit,
Sacram Scripturam probe cognofceregpit, prater
latinam lingnam , Hebraicam quoqgg'jfg;cl}pe Grz-
cam teneat , ut ad exemplaria originalia recurrat,
i varietas Interpretum fenfus dubios reddit, ver=
ba cjusfunt : Et latine guidem lingue homines,
quos nunc inflitnendos fuficpimus 5 duabus aliis ad
Sacre Scripture cognitionem opys habent.  He-
braa feilicet & Graca, ut ad exemplaria praceden~
tia vecurvatur , fi quam dubitationem attulerit latie
norum interpretum infinita varietas; in deDollr.Chr.
L.IL c.11. n.16. Additille , Hebrzz linguz co«
gnitionem ed magis neceffariam effe, quia hebraica
nomina in verfione paflim reperire eft, & quia